te cantāt & iā intus sunt. & adhuc
intus nō sūt: qz in scā ecclie sinu po
sita & iā vidēt p spm qd intus for
titer amēt. & tū adhuc nō vidēt p
fecte qd amēt. **D**int itaq; in inte
riori atrio gazophilacia s; & f; por
tā: ut iam & iā sint per desiderii
um: & adhuc interi⁹ nō sint p plena
riū effectū. **Q**uid sūt autē gazophi
lacia cātorū nisi scā desideria amā
tiū: qui pcepta diuina q̄si quosdā
diuicias custodiūt in mente. quas
cantando seruant. qz mandata dei
nō ex timore. s; ex amore pfiūt?
Cantare quippe est gaudētis. **E**t
eis ipse sacri eloquij pceptōnes cā
tabiles sūt: quas nō ex tristitia.
s; ex desiderio semp operant. **V**ult
cor iusti q̄si cuiusdā cantoris gazo
philaciū audire? **C**ātabiles nuch
erāt iustificationes tue: in loco in
colat⁹ mei. **I**ustificationes dei di
am⁹ pcepta diuina: q̄ nos iustos
faciāt si impleantur. **Q**ue tunc no
bis in loco incolatus nostri canta
biles sūt. quādo in hac peregrina
tione vite presentis ipā eadē man
data diligimus: & ex desiderio im
plem⁹. **H**inc est qd isid⁹ in psalmis
ta iterum ex cantōz gazophilacia
se esse insinuat qui ait. **M**isericor
diam & iudicium cantabo tibi do
mine. **M**isericordiam domini qua
pccā laxatur cātare est peccator de
bet. i. hāc cum gaudio dicere atq;
spere. **S**ed q̄s ita iust⁹ est. ut ei⁹
sibi eternū iudiciū ante mentē oca
los reuocat & non conter misat?

de poāns venire ad illud exament
tanti iudicis presumat? Festinet et
gaudeat. **Q**uisquis ille est. mag
n9 est: qz iam mīaz domini et iudi
cū cātat. **C**antat quippe iudiciū:
ad qd intrare non trepidat. **S**it ex
go mens illius gazophilacū can
toz: vt per diuinas mie quas ac
cepit. lectus p̄gat ad iudiciū quod
iam nō pertimescit. **V**ideamus si
placet fr̄es kmī aliud quoz gazo
philacū cantozis: forsan et ip̄e iu
diciū cātat. **Q**uid enī dicit? **E**go
enī iā deliboz. et tēpus mee resolu
onis instat? bonū certamē certavi
arsū consumaui. fidē seruaui: de re
liquo reposita est in corona iusticie
quā reddet in dn̄s in illa die iust9
iudex. **Q**ui laborū suoz cōsciūs.
memoz certamīs qd egit. memoz
fidei quā seruaui. esse sibi in iudici
o repositā coronā dicit. eāq; sibi in
illa die reddi sperat poā9 q̄ dona
n: profecto patet qz iudiciū cātat
qd venire desiderat. **U**nde eā sub
dit. **N**ō solū aut̄ in: s; et hīs qui
diligunt aduentū ei9. **N**emo enī
aduentū iudicis diligit: nisi qui se
habere eāz i iudicio bonā nouit. **E**
tū ergo vōza qui aduentū iusti iu
dicis diligunt gazophilacia canto
tū sūt: qz p̄ p̄sūptōem gr̄e et vite
p̄ virtutes s̄a desiderij cātant iusti
iudiciū. qd om̄s iniusti ptimescunt.
Meminit aut̄ caritas vestra: qz su
piori locutione p̄ portā orientis fi
dem. p̄ aq̄lonis spem. p̄ austrū aut̄
caritatē dixim9 designari. **H**ec ita

qz gazophilacia inter portā orientis
et aq̄lonis esse memoratur. at
qz ad viā australe respicere? qz vōza
scōz inter fidē et spem posita ad
australem viā respiciunt: q̄ sc̄e cari
tatis ignibz iarde scūt. **I**psa quoq;
orientalis portā respicere d̄z ad vi
am aq̄lonis: qz nobis p̄ fidē qui
tē oīa in baptisate peccata laxā
tur: s; tamē dū adhuc hic viuim9
eā post fidē sepius ad peccata de
clinam9: et q̄si orientē portā viā a
q̄lonis respiciat: cū vita n̄a post p̄
ceptā fidē. adhuc aliq̄tenus in fri
gore culpe torpescit. **Q**uis enī in
hac vita valeat post fidē sine culpa
viuere: tū ioh̄es dicat. si dixerim9
qz peccatū nō habem9 ipsi nos se
ducim9 et veritas in nobis nō est?
Cui9 verbis iacob9 p̄ordans ait
In multis enī offendim9 om̄s.
Si autē peccata p̄terita in fidei p̄
ceptione dimissa sūt. et adhuc post
fidē ad peccata declinat: q̄ nobis
erit p̄sūptio iusticie. que spes vite
p̄manētis: nisi vt nūc dū adhuc
inter portā orientis et aq̄lonis su
mus. ad viā austrā mentis oculos
leuemus: quatin9 ex sc̄a caritate
feruentes calor nos amorē liberes
a culpa teporis et frigidis? **S**int
ergo gazophilacia int̄ portā orie
tis et aq̄lonis: s; sicut dictū est ad
australem viā facies itēdant: vt i
ter h̄c qd nati sum9 i fide et qd p̄
ad peccata delapsi de s̄e pietatē
p̄sumam9. exerciam9 ne s̄metip̄os
in ardore caritatē: et ibi seruiamus

caelos cordis ubi accenduntur ignibus amoris. Potest autem per aquilonis portam gentilitas. per austrum viam iudea; per orientem autem portam dominus ipse designari. Per aquilonem quippe non immerito gentilitas figuratur: quia ille in torporis frigore possidet qui dixit. **D**e debo in monte testamenti: in latibus aquilonis. Per australem quoque portam recte iudea accipitur in qua spirituales patres caelestis amoris serbuerunt: quorum unus loquitur dicens **C**onuertere domine captiuitatem nostram: sicut torres in austro. Que et si carnalem populum habuit in quo velut aquilonis frigora portauit: in sanctis tamen suis doctoribus ac prophetis ad deum ac proximum calore caritatis existit. Orientalis autem porta non immerito ipsum signat: de quo scriptum est. **E**cce vir: oriens nomen eius. Et de quo zacharias ait. **V**isitauit nos oriens ex alto. **H**inc ergo gazophylaca cantorum ex latere porte aquilonis: quia non solum in iudea fuerunt corda sanctorum spiritualiter accensa: sed etiam gentilitatis multitudinem ad sancte fidei sacramenta conuersa. **A**rdet corda sanctorum amoris caelestis patrie inhiant gaudiis eternis. suspirant ad societatem suorum animi in celo: sed tamen exempla habent ardoris que dono sancti spiritus acciperunt a spiritualibus patribus synagoge capiunt. **V**nde ipsa quoque gazophylaca et in aquilonis late

te posita oculos ad viam australem tendunt. **E**cce enim ex gentibus venimus: sed in hoc quoque per sancti spiritus amorem calcamus iudee partes aspiciamus: qui nobis in suis diebus cotidie sancti de sidery exempla prebent. **A**n non quasi calore meridiani feruoris ardebat qui estuabat dicens. sicut aruus desiderat ad fontes aquarum ita desiderat anima mea ad deum viuum: quando veniam et parebo ente faciem dei? **Q**ui rursus ait. **P**saliam et intelligam in via immaculata: quando venies ad me. **H**oc quoque ardo te succensus fuerat. qui dicebat. **N**unc dimittis seruum tuum domine. secundum verbum tuum in pace. quia videtur oculi mei salutare tuum. **Q**uia ergo ex gentilitate venimus. sed sanctos iudee patres nobis in diuini amoris imitatione proponimus quasi quedam cantorum gazophylaca ex latere porte que via aquilonis respiciat sumus: sed ad viam austrum facies tenemus. **E**t notandum quod hec eadem gazophylaca inter portam aquilonis et orientis esse perhibentur: quia per incarnationem dominicam multitudine gentium ad fidem venit: atque inter ipsos fideles populos et sacramenta dominice incarnationis que medulliter diligunt. corda amantiur surgunt. **H**abeant ergo sancta gazophylaca hinc orientem portam. et inde aquilonis: quia inter ipsam redemptionis sue mysteria que sequuntur. et carnales quosdam quos inter sanctam ecclesiam tolerant

multū in deū forti amore proficiūt
virtutib9 excreſcūt. eterni iudicij
aduentū q̄rūt; et inter ea q̄ amāt
atq; illa q̄ tolerāt quasi quedā ga
zophilacā diuicias spūs in mente
ſeruant; nec inter ſacramenta que
diligunt et q̄ tam ḡzia portāt de ſi
ciūt; qz ad australem viā faāces in
tendūt. **Quid enim patimur?** qd̄
patres n̄r̄ p̄ amore d̄ni ātea nō p̄
tulērūt? **Notādū** v̄d̄ q̄ int̄ portā
auſtri et aq̄lonis orientalis porta
eſſe deſcribitur; qz d̄ns ac redemp
tor noſter de iudea nat9 eſt. mox
qz in ſide ſua ec̄iam ex gentibus
traxit. **Quasi enī** inter meridiana
portā et aq̄lonis oppatuit; qui ex
illa venit; et iſtā in ſuo ſeruiāo ḡu
tit. **Un̄** et bene dicitur qd̄ porta e
adē orientalis ad viā aq̄lonis reſ
piat; qz natus d̄ns ſynagogā de
ſeruit; et multitudinē gentiū colle
git. **Notandū** quoq; eſt. q̄ dū de
gazophilacijs dicitur. et faāces eo
rū ad viā australe additū eſt vna.
vt videlicet apte ſentiam9. qz non
alia eſt via ad celeſtem patriā no
bis qui ex gentilitate venim9. atz
alia illis patrib9 q̄ fuerūt in iudea
ſ; hec eadē vna via eſt nobis et il
lis; q̄ nos ad eterna gaudia pdu
cūt; q̄ nobis p̄r euangelii dicit. e
go ſū via veritas et vita. et de qua
pſalmiſta ait. vt cognoscamus in
terea vitā tuā. in omnib9 gentib9
ſalutare tuū. **Qd̄** enī hebraice eſt
iheſus; hec latine d̄z ſolutar9. **In**
terea ergo via cognoscitur. qz ihe

ſus deus ante ſecula. et hō factus
in fine ſeculoꝝ. gentibus eſt mani
feſtatus. **Vna** eſt ergo via et illis
qui ab auctro ſūt. et hijs qui ab a
q̄lonis parte reſpiciūt; qz elās
iudeis et gentib9 domin9 ac redēp
tor noſter expulſa pena formidie
ad patrie ſaci9 eſt iter amoris; ac
qz adiutoriū puentiois. **Et dixit**
ad me. **Hoc** eſt gazophilaciū qd̄
reſpiat viā meridiana ſacerdotū
qui exaibat in auctodijs tēpli. **Atz**
mox ſubditur. **Porro** gazophilaci
um qd̄ reſpiat ad viā aq̄lonis ſa
cerdotū erit. qui exaibat ad miſte
riū altaris. **In** quib9 p̄phete v̄
bis prius nobis q̄rendū eſt q̄ ſint
maioris ordinis ſacerdotes; v̄tū
hijs qui in auctodijs exaibat tēpli.
an hijs qui in miſterio altaris. **Et**
qz paulo poſt ſubdit. altare erat an
te faāe tēpli; apte oſtenditur il
los eſſe maioris ordinis ſacerdo
tes qui in auctodijs tēpli exaibat;
qz p̄fecto altari qd̄ eſt interior mi
niſtrant; hijs autē qui ad altare qd̄
ante faāe tēpli eſt exaibat tāto
inferiores ſūt quāto exteriorib9 mi
niſtrant. **Querēdū** ergo nob̄ eſt qui
ſacerdotes ſint qui tēplū auctodiūt
et qui ad miniſteriū altaris exaiba
re p̄hibetur. **Magiſter** enī gentiū
fidelib9 ſcribes ait. **Templū** do
mini ſc̄m eſt; quod eſtis vos. **Qui**
itaq; ſacerdotes ſūt qui tēpli exa
bias auctodiūt; niſi hijs qui oranda
p̄dicāto ſpūalib9 actib9 iugitāda
ſc̄am ec̄iaz a malignoꝝ ſpūitū

immissionib9 p[er]tatoz suasionib9
ab hereticorū errorib9 defendū?
An non custos tēpli fuerat. qui la
boris sue passionis enumerās di
cit: in labore et erūpna. in vigilijs
multis. in fame et siti. in ieiunijs
multis. in frigore et nuditate? At
q[ue] statim subdit. Preter illa que
intenseas sunt: instantia mea co
tidiana. sollicitudo omniū ecclesia
rū. **P**ensate queso: custos templi
quanta sollicitudine vigilet. **E**cce
enim in seipso inestimabilia patit.
et cordis sui sollicitudinē alijs im
p[er]tatur. **C**ui9 rogo virtutis est plus
de utilitate proximorum q̄ de sua
afflictioe cogitare? **Q**uis hoc dig
ne estimat? quis digne penset? **L**a
borat. luget. et surit. sinit. alget. ie
iunat. vigilat: et tamen vigilando
de ecclesiarū omniū sollicitudine
cogitat. **E**cce est sollicitissim9 cus
tos templi in exemplo p[ro]posit9
imutetur qui valet. **A**dversa et n[on]
p[ro] veritate pati. bona proximis
impendere. circa animarū sollicitu
dinem vigilare. ne quis in perfidi
o[rum]ne quis in supbia. ne quis in ra
pina vel immūdia labatur exqui
rete atq[ue] conspiciat: hoc est templū
dei id est sanctam ecclesiam custodi
te. **S**ūt autem minoris ordinis sa
cerdotes qui ad ministeriū altaris
exubāt: qui videntur in adiutori
o maiorū peccata delinquentiū sub
tiliter iuesligant. et vitam carna
liū corrigūt. atq[ue] ad h[ec] usq[ue] p[er]ducunt
ut per lamenta penitentie quasi in

tendant carnem in sacrificio. quam
prius vivere permiserunt in pecca
to. **N**on enim hij qui sanctis eccle
sijs p[er]sunt p[er] semetipsos amato
agere p[re]ualēt: sed dū ipsi causis
spiritualibus occupātur. si qua p[er]a
ua et carnalia perpetrātur. hec a
lijs discutienda atq[ue] corrigenda cō
mittunt: p[er] quos dum carnalis
vita corrigitur. et usq[ue] ad abstinen
tie atq[ue] orationis studii a p[ro]ficia
entibus p[er]uenitur. quasi in alta
ri iam caro incenditur: ut in con
spectu omnipotentis domini inde
sacrificiū redoleat. unde prius cul
pa displicebat. **S**ed hoc in re q̄stio
occurrit: cum superius dictum sit q[ue]
gazophylaca ad australem viam
faeces haberent. qua ratione nunc
dicitur quia gazophylacum quod
respicit viam meridianam sacerdo
tum est qui exubant in custodia
templi. et gazophylacum quod res
picit viam aquilonis sacerdotum
qui exubāt ad ministeriū altaris?
Qui enim utraq[ue] faeces ad austra
lem viam tendebant: quomō nūc
vnum ad meridianam atq[ue] aliud
ad aquilonis viam respicere dicit?
Red in hys verbis agnoscamus.
q[ue] gazophylacum sacerdotum qui
exubāt in custodia templi ita po
situm fuerat. ut solam meridianā
viam respiceret: gazophylacū ve
ro sacerdotū qui exubāt ad minist[er]i
ū altaris ita erat in atrio. ut et aus
trale viā et aquilonis faecē intederet

quatenus et tunc gazophylaco sacerdotum qui exibat in custodijs templi meridiana viam aspiceret: et tunc sine gazophylaco eorum sacerdotum aqilonis viam videret. **H**ec quid est hoc frater karissime? **Q**uid in hijs vobis iustitiam possumus intueri? nisi hoc quod secundum ea que premissa sunt iam spiritualis auditor intelligit. quod sacerdotes maioris ordinis qui exibat in custodijs templi solam meridiana viam respiciunt: quoniam solis studijs spiritualibus occupati. semper hijs que amoris dei sunt sollicitate intendunt? **S**acerdotes autem minoris ordinis qui discutiendis peccatis delinquentium presunt. etiam ad aqilonis viam oculos reflectunt? ut in mente peccatum unum que sint corporis frigora videant et hec verbis correptionis usque ad penitentiam gemitus producentes: quasi carnes in altari domini macerant. **R**espiciunt etiam cum magnis sacerdotibus ad meridiana viam: quod quantum ad semetipsum est feruent igne caritatis. et succensi sunt flammis amoris dei: sed quod peccata delinquentium crebro corrumpunt. etiam ad aqilonis viam oculos reducant. **D**e vobis autem sacerdotum ordinibus subdit. **I**sti sunt filij sadoch: qui accedunt de filiis leui ad dominum ut ministrarent ei. **S**adoch latine dicitur iustus. **Q**uis autem iustus est? **D**ominus ipse cui dicitur. **I**ustus es domine: et rectum iudicium tuum. **Q**ui vero sunt filij iusti? nisi de quibus scriptum est quotiens autem crediderunt in eum dedit eis potestatem filios dei

fieri? **L**eui autem interpretatur assumptus. **Q**uis vero a domino assumptus est nisi populus fidelis: qui per sacramenta fidei est a perfidis segregatus? **O**mnes ergo qui perseueranter spiritualibus actibus intendunt. filij iusti sunt. **E**t de filiis populi assumpti accedunt ad dominum ut ministrarent ei: quod de ipsis quod fidelibus eligunt qui ad omnipotentis domini ministerium veniant: et celestibus studijs pro eruditione populi intendunt. **H**ec nobis solliciter est inquirendum. qui sunt qui domino ministrant. **N**ecque enim omnes qui legunt. omnes qui predicant. omnes qui gratiam tribuunt. omnes qui per carnis abstinentiam corpus castigant. domino ministrant. **Q**ui enim legendo aut predicando gloriam gratiam querunt. largiendo que habet et corpus in abstinentia macerando laudes ab hominibus recipere appetunt: sibi non domino ministrant. **Q**uo ergo per psalmistam dominus dicit. **A**mbulans in via immaculata: hic in ministrabat. **H**abet enim maculam in via: qui in bono opere quod agit terrene glorie sibi primum proponit: qui in hoc mundo recipere mercedem requirit: et sedat in conspectu dei spiritum boni operis macula prave intentionis. **F**ortasse etiam quis discipline studio intentus fuerit. culpas delinquentium respicit: que tamen ad hec agenda si non ex omnipotentis domini amore sed zelo proprio ducatur sibi in hijs et non domino ministrat. **A**liis ne asper esse videatur multa leniter tolerat. que prave perpetratur. **I**s itaque quia videtur pro domino

districtus non vult: per lenitatis
sue studiū sibi et nō dño ministrat
Restat ergo ut siue in verbi myste-
rio fatigemur. seu indigentib9 nrā
largiamur. siue per abstinentiam
carnem domemus. seu zelo moue-
amur. siue per patientiam aliquā
do lenit' praua tolerem9. vt nos
sūope de beamus intentionem nrā
discutere? q̄ten9 oē qd̄ facim9 nō
nrō s̄ dñi zelo faciam9. ne in hys
q̄ agim9 nob̄ potius q̄ dño mystre-
m9 s̄ dñi dñi s̄ sibi ministrare
de q̄bz paul9 dicebat Oēs q̄ sua s̄
q̄rūt n̄ q̄ s̄ ihu cristi **H**ic vō paul9
cū velās s̄bz nō sibi ministrat s̄
dño et viuēdo et moriēdo festinabat
dicēs **N**emo nostr9 sibi viuūt. et ne-
mo sibi moriē. **S**iuē enī viuimus
dño viuim9 siue morimur dño mo-
rimur **S**iuē ei viuim9 siue morimur
dñi sum9 **V**ibi etenī s̄a nec viuūt
nec moriunt **V**ibi nō viuūt: qz p
omne quod agunt ad lucra spiritu-
alia anhelant. atq; orando p̄redi-
cando sanctis operib9 insistero ce-
lestis patrie aues multiplicare de-
siderant **S**ibi minime moriūtur:
q̄ ua in consp̄u hominū deum de
sua morte glorificat: ad quē per-
uenire etiā moriēdo festinant.
Pensem9 itaq; in morte sanctorū
q̄tū eoz obprobriū ab infidelib9
fuit. sed q̄ta laus domini in corde
fidelīū excreuit: qui si suam laudē
q̄rēt: profecto pati tot obprobria
in morte timuissent. **H**ed nemo e-
orū sibi viuūt et nemo sibi moritur

quia suam glām nec viuendo nec
moriēdo quesierūt. **V**idēamus si
ip̄e prim9 pastor ecclēie qui sibi non
vixit sibi sit mortuus. **J**ohānes e-
ius soaus requiratur: et de verbis
domini ex morte pastozis eius de di-
cat **H**oc autē dixit: significās qua
morte clarificatus ess̄ deū. **D**is-
cam9 igitur fr̄es mei intentionem
nostrā in omne quod agim9 solli-
ta inquisitione discutere: et noscā
non querere: si omnipotēti deo vo-
lum9 n̄ ministrare. **H**ed quia ex fi-
deli populo filios sadoch ad omni-
potētis dei ministrū dixim9 assu-
mi: nūqd̄ in eodē populo n̄ sūt ml-
ti qui inueniantur in mandātē dei
viuere perfecti? **H**ūt onino. **N**ā
subditur. **E**t mensus est atriu lon-
gitudine centū cubitorū: et latitu-
dine centum cubitorū per quadzū.
Depe iam dixim9 per longitudi-
nem longanimitate spei: per lati-
tudinem vero caritatis amplitudi-
nem figurari. **C**entnari9 autem
numerus in quo denarius decies
duatur. q̄ sūmam perfectionis sig-
net plene superius dictū est **Q**uid
est itaq; atrium spiritualis edificij
nisi amplitudo fidelīū populoz?
Ip̄a autē longanimitas spei et la-
tudo caritatis vacua in cordibus
fidelīū nō est: nā p̄ fidē q̄cqd̄ valet
operat. **V**n̄ p̄ paulū d̄r. **I**n xp̄o ihu
neq; arāasio aliqd̄ valz neq; ip̄u-
aū. s̄ fides q̄ p̄ dilāonē operat **H**i
q̄ in vita fidelīū iux̄ quēdā modū p̄
singulos p̄fctā ē longanimitas spei

perfecta latitudo caritatis. perfecta certitudo fidei. perfectum studium operationis: atrium templi per quadrum centum cubitos habet. In mensura autem quadrum non aliud latius maius est atque aliud minus: sed cuncta simul quatuor latera equali spacio tenduntur: quia et ipsae eadem virtutes quas diximus fidem scilicet spem caritatem atque operationem quodammodo in hac vita vivimus equals sibi esse apud nos metipsos invenimus. Idcirco autem maiore spe et fide caritas dicitur: quia postquam ad auctoritatis nostrae speciem pervenitur. spes quidem et fides transit. sed caritas permanet. Nam nunc et quantum credimus tantum amamus: et quantum amamus. tantum de spe presumimus. De fide quoque et operatione iohannes apostolus fatetur dicens. Cui se dicit nosse deum et mandata eius non custodit: mendax est. Notitia quippe dei ad fidem pertinet. mandatorum custodia ad operationem. Cum ergo iusto tempore et loco operandi suppetit: tunc quis operatur quantum deum noverit: et tantum se nosse deum indicat. quantum pro deo bona operatur. Metuantur ergo fidelis populi virtutes in quadrum: quia unusquisque qui in active vite exercitatio versatur. tantum credit quantum sperat amat et operatur: tantum sperat quantum credit operatur et amat tantum amat quantum credit. sperat et operatur: tantum operatur quantum credit amat et sperat. Quia itaque

in sancte ecclesie populi multi sine et robusti per fidem et legitime per spem. et amplius per caritatem. et efficaces per operationem: atrium templi centum cubitis in quadrum mensuretur. Nam ut aliud quoque de eorum virtutibus loquamur: sepe ex eis quosdam videmus prudentes per intelligentiam. fortes in adversitate. iustos in operatione. temperantes a voluptatibus. atque in omni zelo discretionis se mensura moderantes: qui dum prudentiam. fortitudinem iustitiam atque temperantiam. vel sicut eas enumerare quibusdam placet. prudentiam temperantiam fortitudinem atque iustitiam tenent: mensuram spirituales atrium in quadrum habent. Ecce etenim ipsae virtutes quas habere bonos ac fideles diximus ita in quadrum sunt: ut una aliam non excedat. Magna est quippe prudentia: sed si minus est a voluptatibus temperans. minus in periculis fortis. minus in operationibus iustus. profecto minus est prudens. Magna est temperantia: sed si minus intelligit unde se temperet. si ad usum sustinere per fortitudinem minus valet. atque in timore animum dicit. si per precipitationem suam aliquando ad iniustitiae opera prorupit: minus est temperans. Magna est fortitudo: sed si minus intelligit que bona custodiat. quibus malis resistat. si minus a voluptatis appetitu se temperat sed vincitur delectatione. si iustitiae opera nunquam tenet. atque aliquando

iniustias dominatione operatur:
minus est fortis. Magna est iusticia:
sed si minus quod debet inter iusta
et iniusta opera discernit. si minus
cor a mundi delectatione temptat
si minus se contra aduersa confortat:
minus est iusta. Mensuretur
ergo perfectorum fidelium vita per
quadrum: et tantum habeat spiri-
tualis atrij latus unum quantum
latera singula: quia unusquisque tan-
tum prudens est quantum temperans
fortis et iustus: tantum temperans
quantum iustus prudens et fortis:
tantum fortis quantum prudens tem-
perans et iustus: tantum iustus quan-
tum prudens temperans et fortis fu-
erit. Sunt tamen inter eos pluri-
mi qui adhuc carnaliter viuunt:
qui et si fortasse leges ignorant et
precepta dei legere non valent:
certe in multorum fidelium conuersa-
one bona que imitentur vident. Ec-
ce in ecclesia voces sancti euangelij
atque apostolorum sonant: ecce exem-
pla bene viuentium cotidie hominum
oculis opponuntur: nec in excusati-
one dicere poterunt. non vidimus
quod imitari deberemus. Unde et
subditur. Et altare ante faciem tem-
pli. Quid est templum nisi fidelis
populus? Dicit per paulum aposto-
lum discipulis dicitur: templum
dei sanctum est quod estis vos. Et
quid est altare dei nisi mens bene
uiuentium: qui peccatorum suorum me-
moriam lacrimis se lauant. carnem
per abstinentiam macerant. nullis

se huius mundi actionibus miscens
que habent indigentibus tribuere
et habere que non habent non con-
cupiscunt? Recte igitur horum cor-
altare dei dicitur: ubi ex merito
compunctionis ignis ardet. et ca-
ro consumitur. Et nunquam non ta-
les factes caissimi cotidie in sanc-
to fidei populo quasi in templi a-
trio videmus? Nunquam non eorum
vitam nobis ad exemplum propo-
sitam indesinenter aspiciamus? Al-
tare ergo ante faciem templi est:
cum multi in sancte ecclesie conspectu
sunt positi. qui eterni iudicij memo-
res semetipsos cotidie domino sacri-
ficiam in lamento compunctionis
mactant: qui ut predictum est cor-
porum castigant: quatenus hoc quod
per magistrum gentium dicitur imple-
ant. ut exhibeatis corpora vestra
hostiam viuente sanctam deo pla-
centem. Hostia quippe occiditur.
ut offeratur. Sed hostia viuens
est corpus pro domino afflictum.
Quod et hostia dicitur et viuens: quia
viuit in virtutibus et est a vitijs
occisum: hostia videlicet quia iam
huic mundo est a prauis actibus mor-
tuum: viuens autem quia cuncta que
preualent bona operatur. Sed quod
sub altaris nomine de purificationis
flamma sermo se intulit: ne cessatum
puto que sit diuersitas eius de purifica-
tionis ostendere. Alia quippe purifica-
tio est que per timorem nascitur. alia
que per amorem: quia aliud est suppli-
cia fugere: aliud premia desiderare

Unde et in tabernaculo per legem
duo altaria fieri iubentur: unum vi-
delicet exterius: aliud vero interi-
us. Unum in atriis: aliud ante ar-
cham: unum quod ere cooptum est:
aliud quod auro vestitur: atque in
altari ereo cremantur carnes: in
altari vero auro inceduntur aroma-
ta. Quid est hoc fratres carissimi
et foris cremantur carnes intus
aromata: nisi hoc quod cotidie vi-
demus: quia duo sunt compunctio-
nis genera: atque alij adhuc per ti-
morem plangunt: alij vero se per
amorem in lamento afficiunt. Mul-
ti namque peccatorum suorum memo-
res dum supplicia eterna pertimescunt:
cotidianis se lacrimis affligunt:
plangunt mala que fecerunt: et in-
cendunt vitia igne compunctionis:
quorum adhuc suggestiones in cor-
de paucunt. Quid isti nisi altare
sunt creum: in quo carnes ardent:
quia adhuc ab eis carnalia opera
planguntur. Alij vero a carnalibus
vitiis liberi: aut longis iam fletibus
secuti: amoris flamma in compunc-
tionis lacrimis inardescunt: celestis
patrie premia cordis oculis proponunt
superis iam cuius interesse concu-
piscunt: dura eis apparet seruitus
longitudo peregrinationis sue: re-
gem in deo suo videre desiderant
et flere cotidie ex eius amore non
cessant. Quid isti nisi altare sunt
aureum: in quorum corde aromata in-
censa sunt quia virtutibus ardent.
Bene autem de eodem altari dicitur

quod ante velum arche sit positum in
sancta sanctorum. Archa quippe tes-
tamenti ipse nobis factus est: de
quo scriptum nouimus. In quo sunt
omnes thesauri sapientie et scien-
tie absconditi. Archa intra velum
est redemptorum noster in celo: alta-
re vero aureum in quo thymiama in-
cenditur ante velum: quia sanctorum
corda que cum magnis virtutibus
in dei amore succensa sunt: per sanc-
tum desiderium in illo ardent: que
adhuc reuelata facie videre non
possunt. Inter archam quippe et
altare velum est: quia hoc quod nos
adhuc a visione dei separat corrup-
tionis nostre obstaculum remotum non
est. Sed quousque ante velum sumus
oportet ut quasi thymiama in-
censa flamma amoris ardeamus.
Per compunctionis autem lacrimas
nil terrenum nil transitorium querere
debemus. Volens ipse nobis sufficiat:
qui fecit omnia. Transcendamus
per desiderium omnia: ut men-
te colligamur in unum: non iam ti-
more penarum: non memoria vitio-
rum: sed amoris flamma succensi arde-
amus in lacrimis cum odore virtutum.
Ista clarum oratio prospiciatur:
cum in sponsa laude diceretur. Que
est ista que ascendit per desertum si-
cut virgula fumi: ex aromatis
mirre et thuris: et uniuersi pulue-
ris pigmentarii. Sancta quippe
electorum ecclesia cum ab hoc mundo
in sanctis precibus ardenti amore
se erigit: per desertum quod desert

orate ascendit Qualiter vero ascē
dat adiūgit. Sicut virgula fumi
ex aromatib⁹. Fumus de incenso
nasitur. Et per psalmistam dicit
Dirigatur oratio mea sicut incen
sum in conspū tuo. Fum⁹ ex altare
lacrimas solet. Itaq; fum⁹ est ex
aromatibus; compūctio oratiois
gæpta ex virtutib⁹ amoris. Que
tamen oratio fumi virgula dicit⁹
quia dum sola celestia postulat. sic
recta progreditur; ut ad terrena
atq; temporalia petenda minime re
flectatur. Et notandū q; non vir
ga sed virgula nūcipatur; quia
interdū in opūctiois ardore tate
subtilitatē est vis amoris; ut hāc
nec ipse anim⁹ possit apprehendere. q̄
illuminatus meruit habere Bene
at dicitur; mure et thuris Thus
enim ex lege domino in sacrificio
incenditur; per murtā vero corpora
mortua condūntur. ne a vermib⁹
corrūpantur. Mirre ergo et thuris
sacrificium offerunt; qui et carnem
officiunt. ne eis corruptionis vias
dominentur. et redolentem in con
spū domini amoris sui hostiam in
tendūt; seq; ipos deo in sanctis vir
tutibus exhibent Unde et illic sub
ditur. Et vniversi pulueris pig
mentarij. Puluis est pigmen
tarij; virtus bene operantis. Et no
tandū q; virtutes bene operantiū
non pigmenta sed pulueres dicit⁹
tur. Cū enim q̄libet bona agim⁹
pigmenta offerim⁹; ai vero ipse e
ciam bona que egim⁹ retractam⁹

et ne quid in hys finistū sit iudicā
o retractationis attendim⁹ quasi
ex pigmentis puluerē facimus ut
oratioem nrām domino per discre
tionem et amorem subtilius incen
dam⁹. Ecce hec ut de o largiente
potuimus. et coram vobis fratres
cassini amati sumus.

Nemo autē me reprehenda. si
post hec a locutione cessauerō
q̄a sicut omnes cernitis nostre tri
bulatioēs excreuerūt Undiq; gla
dys arcūfusi sum⁹; vndiq; immi
nens mortē periculū timemus. Ali
j detruunt ad nos manib⁹ rede
unt. alij capti. alij interempti nun
nantur. Jam cogor linguam ab
expositione retinere; quia tēdet a
nimā meam vite mee. Jam null⁹
in me sacri eloquiū studiū requirat
quia versa est in luctū aethara mea
et organū meū in voce flentū. Jā
cordis ocul⁹ in misteriorū discussi
one non vigilat. quia dormitans
aia mea p̄ tedio. Jā min⁹ lectio a
nimo dulcis est. quia oblitus sum
māducare panē meū a voce gēmi
tus mei. Cui autē viuere non licet
de scripturē sacre sensib⁹ loq̄ mistica
qualiter libet? Et qui cogor coti
die amara bibere? qn̄ possū dulcia
ppinare? Quid igitur restat? nisi
ut inter flagella que pro nrīs mi
quitatibus patimur. cum lacrimis
gracias agam⁹? Et ipse eterni qui
nos creauit eam pat̄ nobis fac
tus est per adoptionis spm̄ quem
dedit; et aliq̄n filios pane nutrit.

aliquando flagello corripit; quia
per dolores et munda ad heredita-
tem perpetuam erudit. **D**icit itaque
gloria omnipotenti domino nostro
iesu christo: qui vivit et regnat cum
patre in unitate spiritus sancti de-
us: per infinita secula seculorum Amen

Expliat omelie gregozij pa-
pe in ezechielem prophetam:;

DEO GRACIAS AGERE

...

A

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

UNIV. D. S. S.